

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ – ೪ಎ Part – IVA ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ, ೧೧, ಜುಲೈ, ೨೦೨೩**(ಆಷಾಢ,** ೨೦, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೫)

BENGALURU, TUESDAY, 11, JULY, 2023 (ASHADHA, 20, SHAKAVARSHA, 1945)

ನಂ. ೩೧೯ No.319

## **GOVERNMENT OF KARNATAKA**

No: DPAR 5 ARB 2023

Karnataka Government Secretariat Vidhanasoudha, Bengaluru Dated:11.07.2023

## **NOTIFICATION**

In exercise of the powers conferred by clauses (2) and (3) of Article 166 of Constitution of India, the Governor of Karnataka hereby makes the following rules further to amend the Karnataka Government (Allocation of Business) Rules, 1977, namely:-

- **1.** <u>Title and Commencement.</u> 1) These rules may be called the Karnataka Government (Allocation of Business) (Amendment) Rules, 2023.
- 2) They shall come into force from the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. <u>Amendment of Schedule XIA</u>, In the Karnataka Government (Allocation of Business) Rules, 1977, in SCHEDULE XIA,-
- (i) for the heading "LAW DEPARTMENT", the heading "LAW, JUSTICE AND HUMAN RIGHTS DEPARTMENT", shall be substituted;
- (ii) under the sub-heading "A. LITIGATION", in the proviso to serial number 9, for the words "Law Department" the words "Law, Justice and Human Rights Department", shall be substituted; and

(iii) under the sub-heading "H. RECRUITMENT RULES AND APPOINTMENTS", for the words "Department of Law", in two places where they occur, the words "Law, Justice and Human Rights Department", shall be substituted.

Sd/-(THAAWARCHAND GEHLOT) GOVERNOR OF KARNATAKA.

By Order and in the name of the Governor of Karnataka

(Nagarathna V. Patil)
Under Secretary to Government
Department of Personnel and
Administrative Reforms
(Service Rules-2)

## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ 05 ಎಆರ್ಬಿ 2023

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:11.07.2023

## <u>ಅಧಿಸೂಚನೆ</u>

ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನದ 166ನೇ ಅನುಚ್ಚೇದದ ಕಲಮು (2) ಮತ್ತು (3) ರಿಂದ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ಕೆಲಸಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) ನಿಯಮಗಳು, 1977 ಇದಕ್ಕೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ರಚಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಎಂದರೆ,-

- **1. ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ:-** 1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ಕೆಲಸಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2023 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
  - 2) ಇವುಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.
- 2. **ಅನುಸೂಚಿ XIಎಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ:** ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ಕೆಲಸಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) ನಿಯಮಗಳು,1977ರ ಅನುಸೂಚಿ XIಎರಲ್ಲಿ,-
- i). "ಕಾನೂನು ಇಲಾಖೆ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯ ಬದಲಾಗಿ "ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಮಾನವ ಹಕ್ಕುಗಳ ಇಲಾಖೆ", ಎಂಬ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿತಕ್ಕದ್ದು;

- ii). **ಎ. ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು** ಎಂಬ ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ:9ರ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿನ "ಕಾನೂನು ಇಲಾಖೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ " ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಮಾನವ ಹಕ್ಕುಗಳ ಇಲಾಖೆ ", ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಮತ್ತು
- iii) ಹೆಚ್. ನೌಕರಿಭರ್ತಿ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನೇಮಕಗಳು ಎಂಬ ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಬರುವ "ಕಾನೂನು ಇಲಾಖೆ", ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ, "ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಮಾನವ ಹಕ್ಕುಗಳ ಇಲಾಖೆ", ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಸಹಿ/-(ಥಾವರ್ಚಂದ್ ಗೆಹ್ಲೋಟ್) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ.

(ನಾಗರತ್ನ ವಿ.ಪಾಟಿಲ್) ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ (ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು-2)